MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados

Pró-reitoria de Administração
Divisão de Contratos (DICON/PRAD)

UFGD
Unlventica Fadaal
da Grani Dourado.

Publicado no 0.011 no 23
al I 2Z

Seção:
Página: __...&L-

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
06/2021 FIRMADO ENTRE A
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS - UFGD E A
EMPRESA MURANO CONSTRUÇÕES
LTDA., PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL.

De um lado a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, e
do outro lado a empresa MURANO CONSTRUÇÕES LTDA., por seus representantes
legais, todos já devidamente qualificados no Contrato n° 06/2021, considerando o cxmtido no
Processo n° 223005.026366/2020-16, observado o disposto na Lei n°. 8.666/93, resolvem
ADITA-LO, como de fato aditam-no, sob as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DAS DESIGNAÇÕES SIMPLIFICADAS

As contratantes adotam neste Termo Aditivo as mesmas designações simplifizadas do
Contrato ora aditado.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência contrat_al par 12
doze) meses a partir do seu vencimento em 01/02/2022, passando a viger até 01/022023.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação or;amentar:3
própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 26350/154502

Fonte: 5100000000/8250263500/8144000000

Programa de Trabalho: 170569/189559

Elemento de Despesa: 3390.39.16 - Manutenção e conserv. de bens imóveis.

PI: M2CRKG0100N

Notas de empenho: 2020NE801204, 2020NE801205, 20211'4E000449,
2021NE000486.

CLÁUSULA QUARTA — DO FUNDAMENTO LEGAL DO ADITAMENTO

O presente termo aditivo encontra fundamento legal pelo disposto no art. 5 11, da Lei
...._.----

8.666/93.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade1- Ria loao Rosa Gdes, 1761 1 79E25.070 1 Dourados - MS 1 Tel.: (67) 3410.2711 1 www.ufgGedu.br  contratoseufg .etry

Página 1 de

MURAR° CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 23.170.931/00C1-33

Wellington Guimarães Vogado Júnior
Procurador

ONSTRUÇÕES LTDA.
gton Guimarães Vogado Júnior

Procurador

CONTRATADA

NOME: /it. i) 	Frin11.5 	m. roi' "n...e
CPF: 	r)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados

Pró-reitoria de Administração
Divisão de Contratos (DICON/PRAD)

UFGD
Umealdsl• Federal
daGende Dourados

CLAUSULA QUINTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS

Permanecem inalteradas e em vigor todas as demais cláusulas e condi;ões do Contrato ora
aditado.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente inszrumento em C.2 :duas) vias
de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

DouradosiMS„, 13 de janeiro de 2022.

FUNDAÇÃO U RSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Lino Sanabria

Reitor,/
CONT ANTE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I - Rua Joào Rosa G6es, 1761 1 79825.0701 Dourados- MS 1 Tel.: (67) 3410.2711 1 eneveurgS.eclu.br  1,artratostufedziukr

Página 2 de 2

	00000001
	00000002